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Witamy w Opolu — stolicy polskiej piosenki, 
sztuki współczesnej i dobrego jedzenia!

Opole jest stolicą najmniejszego województwa 
w Polsce. Posiada jedną galerię sztuki 
współczesnej oraz szansę na zostanie 
Europejską Stolicą Kultury 2029. U nas jest 
wszędzie blisko i są tu bardzo mili ludzie. 
Nie będziecie chcieli wyjechać! 

Zachęcamy Was do podążania za miejscami 
wskazanymi jednogłośnie przez zespół 
kuratorski GSW.

W poniższym przewodniku znajdziecie:
— opis kuratorski opolskiej części zjazdu oraz 
program Opolskiego Festiwalu Fotografii;
— miejskie ciekawostki;
— opolskie polecajki: gdzie zjeść, co zobaczyć, 
z czym wyjechać.

Mamy nadzieję, że weekend w Opolu będzie 
dla Was niezwykłym doświadczeniem. Gdyż jak 
mówi stare polskie powiedzenie: “każdy znajdzie 
tu coś dla siebie”. 

Sercem zjazdu BWA w Opolu jest 
siedziba Galerii Sztuki Współczesnej przy 
pl. Teatralnym 12.

Niektórzy twierdzą, że obok teatru, my jednak 
wolimy wersję, w której tear położony jest koło 
galerii — w każdym razie, adres jest ten sam, 
bowiem wspólnie mieścimy się we wspaniałym 
modernistycznym zespole projektowanym przez 
Juliana Duchowicza i Zygmunta Majerskiego 
i otwartym w 1975 roku. W tym samym miejscu 
znajdziecie też naszą zewnętrzną przestrzeń 
wystawienniczą, czyli galerię Aneks. Tuż obok 
znajduje się nasz drugi budynek — Artpunkt 
(ul. Kośnego 32a), a w nim m.in. pracownia 
plastyczna, biura i wspaniały taras.

Galerii Sztuki Współczesnej jest instytucją, 
która powstała na fundamentach Biura Wystaw 
Artystycznych. Opolski Oddział Centralnego 
Biura Wystaw Artystycznych w Warszawie 
powołano w 1958 roku i wkrótce (już w tym 
miesiącu) obchodzimy „okrągłe” 65 urodziny. 
BWA było jedyną instytucją w województwie 
opolskim zajmującą się prezentacją oraz 
upowszechnianiem współczesnych sztuk 
wizualnych i tak jest do dziś. Od 1993 roku 
nasza instytucja działa pod nazwą Galeria 
Sztuki Współczesnej w Opolu.

W sali dolnej galerii, zwanej świetlicą, 
zorganizowaliśmy stałe miejsce służące 
spotkaniom i relaksowi uczestników wydarzenia. 

W razie problemów z poruszaniem się po Opolu 
podajemy telefon kontaktowy do pracowniczek 
galerii:

kontakt GSW Opole 
Marta Miś — kom. 606 754 389 
mmis@galeriaopole.pl 
Magda Wolnicka — kom. 604 660 566 
mwolnicka@galeriaopole.pl
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opracowanie przewodnika: 
Agnieszka Dela-Kropiowska 
Joanna Filipczyk 
Marta Miś
Magda Wolnicka



6 października — piątek 

Uczestnicy zjazdu przyjeżdżają do Opola 
w godzinach porannych i kierują się do 
Amfiteatru w Opolu — Narodowego Centrum 
Polskiej Piosenki.

11.30—13.30
drugie śniadanie i rozmowy na scenie 
opolskiego amfiteatru
miejsce: Amfiteatr Tysiąclecia w Opolu, 
ul. Piastowska 14A (wejście przez Narodowe 
Centrum Polskiej Piosenki) | przywitanie: Joanna 
Filipczyk oraz pracownice GSW

Pierwszy punkt programu to spotkanie 
w kultowym miejscu, gdzie od lat 60. XX wieku 
odbywa się Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki. 
Na scenie amfiteatru zaplanowano pyszne 
śniadanie, możliwość swobodnych rozmów 
lub… śpiewu. Zachęcamy do spacerowania 
po widowni amfiteatru i wejścia na taras ze 
spektakularnym widokiem na Nadodrze oraz 
część Starego Miasta.

— Zachęcamy do zwiedzania Muzeum Polskiej 
Piosenki w Opolu | ul. Piastowska 14A  —  
wejście od ul. Barlickiego (Muzeum znajduje 
się pod widownią amfiteatru) | Na hasło 
„supermoce" wstęp bezpłatny.

— Zapewniamy możliwość pozostawienia 
bagażu w NCPP do godz. 16.00.

14.00—16.00
Opole z rzeki — rejs statkiem po Odrze
wspólne przejście na przystań (ok. 10 min)
miejsce: przystań statku Opolanin, 
ul. Odrowążów 2, przy Odrze

16.00–18.00
czas wolny dla uczestników / zakwaterowanie 
w hotelach

Warto podkreślić, że przystań statku, Muzeum 
Polskiej Piosenki i Amfiteatr Tysiąclecia znajdują 
się w Śródmieściu, blisko stąd do opolskiego 
Rynku (ok. 15 min). Zachęcamy do spaceru po 
Starym Mieście.

Kto nas gości? 

Narodowe Centrum Polskiej Piosenki 
NCPP (w Opolu wszyscy mówią "ence pence") 
to jedyne w Opolu miejsce, w którym koncerty 
odbywają się przez cały rok. Bez względu na 
aurę z kilku scen rozbrzmiewa muzyka niemal 
każdego rodzaju. NCPP jest również zarządcą 
amfiteatru, w którym odbywa się legendarny 
Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej.

Amfiteatr Tysiąclecia w Opolu powstał 
z inicjatywy prezydenta Opola Karola Musioła 
w 1963 roku. Projekt zrealizował architekt 
Florian Jesionowski. Obecnie amfiteatr widzimy 
po przebudowie zakończonej w 2011 roku 
według projektu Małgorzaty i Marka Nowackich. 

Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu
Od 2016 roku można zwiedzać jedyne w Polsce, 
niepowtarzalne Muzeum Polskiej Piosenki, które 
na swoją siedzibę wybrało Amfiteatr Tysiąclecia 
w Opolu (podziemia). Ekspozycja muzeum 
przedstawia historię polskiej piosenki od lat 20. 
ubiegłego wieku do czasów współczesnych 
(wszystko tu bardzo multimedialne). 

OPIS KURATORSKI POBYTU W OPOLU 
ORAZ INFORMACJE TECHNICZNE

galeriaopole.pl



6 października — piątek 

18.00
wernisaż Chcąc pogodzić wszystkich, nie 
zadowolisz nikogo | miejsce: Galeria Sztuki 
Współczesnej w Opolu, pl. Teatralny 12
 
artystki i artyści: Darina Alster, Hubert 
Czerepok, Ania Grzymała, Elżbieta Jabłońska, 
Ada Karczmarczyk, Jerzy Kosałka, Łukasz 
Murzyn, Adam Niklewicz, Daniel Rycharski, Olia 
Sosnovskaya & A.Z.H, Zbigniew Warpechowski
kurator: Łukasz Kropiowski

21.00
sieć po godzinach | miejsce: Klubokawiarnia 
OPO, ul. Krakowska 32

Afterparty w lokalu położonym 9 min od Dworca 
Głównego — swobodne wieczorne rozmowy 
w miłym miejscu. 

Chcąc pogodzić wszystkich, 
nie zadowolisz nikogo 

Nieco sentencjonalny tytuł wystawy został 
zaczerpnięty z pism Władysława Tatarkiewicza, 
który tymi słowami przedstawił przypadek 
Leibniza. Uczony, starając się godzić skrajne 
prądy filozoficzne swojej epoki, w kręgach 
konserwatywnych uchodził za niebezpiecznego 
wolnomyśliciela, natomiast w sferach 
naukowych — za podejrzanego irracjonalistę. 
Tytuł zatem wyraża umiarkowany pesymizm 
oraz pewien lęk związany z podjęciem tematu 
społecznego konfliktu. Coraz wyraźniejsza 
polaryzacja społeczeństwa, radykalizacja opinii, 
narastające uprzedzenia, emocje zwaśnionych 
stron rozpięte między niechęcią i nienawiścią, 
jak również postawy polityczne zdominowane 
przez arogancję i pogardę stają się 
doświadczeniem każdego i każdej z nas. Konflikt 
nie jest już tylko elementem życia publicznego, 
ale trafia „pod strzechy”, dzieląc rodziny, 
przyjaciół, sąsiadów. Wystawa stawia z pozoru 
oczywiste pytania: czy postawa mediacyjna, 
dążąca do porozumienia poprzez prowadzenie 
otwartego dialogu, może być skuteczna 
w sytuacji nawarstwienia wzajemnych 
antypatii?

Prezentowane na wystawie prace analizują 
punkty zapalne życia społecznego oraz 
absurdy i paradoksy sytuacji konfliktowych 
(a jak wiadomo paradoks ujawnia 
możliwość wyjścia poza proste dualizmy 
charakteryzujące spór). Ukazują także praktyki 
skutecznego wyłamywania się z utartych 
klisz światopoglądowych. Artyści i artystki 
udowadniają, że nie dość, iż możliwe jest 
poszanowanie rozmaitych punktów widzenia, to 
realne jest również godzenie stanowisk pozornie 
wykluczających się, łączenie ich w przeróżne 
— fascynujące i przyprawiające o ból głowy 
ideologów — konfiguracje.

[fragment tekstu kuratorskiego] 
 

OPIS KURATORSKI POBYTU W OPOLU 
ORAZ INFORMACJE TECHNICZNE

galeriaopole.pl



7 października — sobota

wszystkie wydarzenia odbywają się w Galerii 
Sztuki Współczesnej w Opolu, pl. Teatralny 12

10.00—11.00
kawa w Galerii
Słodki poranek w GSW — zapraszamy
do przestrzeni specjalnie zaaranżowanej  do 
odpoczynku i nieformalnych rozmów. Miejsce 
pomogła nam zorganizować zaprzyjaźniona 
Dobroteka — Salon Meblowy Kler z Dobrodzienia 
pod Opolem. Na miejscu kawa i herbata 
serwowana przez kawiarnię Pożegnanie z Afryką 
oraz możliwość skosztowania tradycyjnego 
śląskiego kołacza z cukierni Jaglo.

11.00—12.00
oprowadzanie kuratorskie po wystawie Chcąc 
pogodzić wszystkich, nie zadowolisz nikogo
prowadzenie: Łukasz Kropiowski 
 
12.00
oficjalny koniec Zjazdu*
Podsumowanie, pożegnanie, pamiątkowe 
zdjęcie. 

*dla chętnych w sobotę: 
od godz. 12.00 — udział w wystawach 
w ramach Opolskiego Festiwalu Fotografii, 
program festiwalu dostępny na stronie 
organizatora: offoto.pl

OPIS KURATORSKI POBYTU W OPOLU 
ORAZ INFORMACJE TECHNICZNE

galeriaopole.pl

https://offoto.pl/


13 Opolski Festiwal Fotografii Echa

Echo w fotografii, jak w życiu, jest pięknym 
zjawiskiem, które wywołuje refleksje 
i przywołuje wspomnienia. Jest to efekt, 
którym fotografii możemy nadać głębszy sens 
i wydobyć ukryte znaczenia.

Echo w fotografii może również mieć bardziej 
metaforyczne znaczenie, może symbolizować 
ciągłość, zmianę lub cykl życia. Ponadto, może 
to dotyczyć emocji i historii, które przynoszą 
fotografie. Czasami zdjęcia mają zdolność 
wzbudzania silnych wspomnień i uczuć, 
ożywiając dawne chwile, które zdają się 
wracać do nas jak echa z przeszłości, co staje 
się artystyczną i emocjonalną podróżą, która 
inspiruje nas do kontemplacji i odkrywania 
nowych aspektów rzeczywistości.

Tak jak dźwiękowe echo powraca do nas 
ze zdwojoną mocą, tak i echo w fotografii 
jest w stanie przywrócić nam wspomnienia, 
uchwycić piękno powtarzalności i prowokować 
głębsze przemyślenia. To piękno fotografii – że 
w jednym naciśnięciu migawki zarejestrować 
można rzeczywistość, ale i wydobyć z niej echa, 
które pozostają z nami na zawsze.

Fundacja 2.8 — organizatorzy

wystawy czynne w sobotę 7 października

galeria Aneks GSW
Veni, vidi, share Maciej Bernaś
miejsce: pl. Teatralny 12 | wstęp wolny | godziny 
otwarcia w sobotę: 11.00–19.00

Miejska Biblioteka Publiczna 
— Śladami pamięci Tomasz Mielech
— Fotografia osobista Dorota Raczyńska
— Fujifilm Moment Street Photo Awards 2022
— Wystawa książek fotograficznych 
przygotowana przez Joannę Mielech
miejsce: ul. Minorytów 4 | wstęp wolny | godziny 
otwarcia w sobotę: 9.00—15.00

Muzeum Śląska Opolskiego* 
— NOW Szkoła Filmowa w Łodzi
— Behind the mask Krystian Bielatowicz
— Albinosi Michał Szalast
— Odra Mikołaj Nowacki
— Terra Innominata Marcin Kuran
— Krok w przód, krok w tył Katarzyna Łoś, 
laureatka konkursu „Pokaż się”
miejsce: ul. Mały Rynek 7a | wstęp wolny (na 
hasło “BWA”) | godziny otwarcia w sobotę: 
9.00—18.00

* na hasło “BWA” można także bezpłatnie 
zwiedzić pozostałe wystawy muzealne, detale 
na stronie: muzeum.opole.pl

Dworzec Główny PKP Opole
Echa Fotoklub Opole 
miejsce: poczekalnia | wstęp wolny

szczegółowy opisy wystaw:
offoto.pl/wystawy

OPIS KURATORSKI POBYTU W OPOLU 
ORAZ INFORMACJE TECHNICZNE

galeriaopole.pl

http://muzeum.opole.pl
https://offoto.pl/13off/13-off-wystawy/


OPO 
polecenia

WRO—OPOZJAZD SIECI BWA 2023 
6—7.10 Opole 

opolska Wyspa Bolko 
fot. Anna Cieśla



OPOLSKIE POLECENIA KURATORSKIE
*UWAGA: KULTOWE!

OPO

transport
W Opolu wszędzie jest blisko, ale…
— mamy hulajnogi. 
— jeździmy autobusami miejskimi MZK 
(biletomaty znajdują się w autobusach)
— mamy już Ubera i Bolta… 

spacery po wyspach
Opole posiada dwie malownicze wyspy 
wydzielone przez Odrę i jej kanały.

Polecamy spacer po starej dzielnicy willowej 
— *wyspie Pasiece (to tu znajduje się 
amfiteatr), założonej w typie miasta-ogrodu. 
Miejskie kamienice z XIX i początku XX wieku. 
Imponujący, modernistyczny budynek Urzędu 
Wojewódzkiego (klimat Bauhausu).

Spacer wśród zieleni? 
Koniecznie na *Wyspie Bolko! Miejsce to 
jest najstarszym opolskim parkiem miejskim 
z wiekowymi drzewami. Założenie parku w typie 
ogrodu angielskiego. Fajna kawiarnia Laba oraz 
zoo. 

punkty widokowe
— ul. św Wojciecha
dwa piękne widoki na jednej ulicy
1. Patrzysz od strony kościoła „Na Górce” (stań 
na szczycie schodów)
Piękna panorama starówki szczególnie 
o zachodzie Słońca. 
2. Patrzysz od strony Rynku (stań pod siedzibą 
Związku Polskich Artystów Plastyków). Piękny 
włoski klimat uliczki i kościoła „Na Górce”.

— Górka Śmierci
kuratorka Magda poleca miejsce zabaw z jej 
dzieciństwa. Być może najwyższy szczyt Opola.

— Dach centrum przesiadkowego 
przy ul. 1 Maja. Widok na miasto. Trochę też 
industrialnie.

— Staw na Wyspie Bolko 
Najpiękniejszy miejski park w Opolu.

Kultowe opolskie kamionki, czyli kąpieliska
Pływamy nawet jesienią… Spacerujemy przez 
cały rok.

Można jechać autobusem MZK nr 14 w kierunku 
naszej ulubionej Kamionki Bolko (przystanek 
Marka z Jemielnicy — aleja Przyjaźni) i odpocząć 
w pięknym miejscu. Jest tam malowniczo, 
miejsko, dziko. 

Opolskie kąpieliska/kamionki to wyrobiska 
pozostałe po cementowniach, które na 
przełomie XIX i XX wieku licznie powstały 
w Opolu. Było ich aż 9 i to im Opole zawdzięcza 
swój przemysłowy rozwój sprzed dekad oraz 
smog i silne zapylenie, odczuwalne w mieście 
w poprzednim wieku. Cement do dziś zwany jest 
„opolskim złotem". 

*Kamionka Bolko

Kamionka Silesia

Kamionka Piast

targowiska
— Cytrusek
Targowisko w typie śródziemnomorskim.
miejsce: ul. Stanisława Dubois

— Opolska kooperatywa spożywcza
uprawa tradycyjna i ekologiczna — chleby, 
warzywa, mydła i powidła, każda sobota 
g.10.00—12.00 | miejsce: ul. Andrzeja Struga 16

https://www.google.com/maps/place/Górka+Śmierci/@50.6767922,17.9516127,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47105398f341b521:0x757bde4b368df9a0!8m2!3d50.6767922!4d17.9538014?hl=pl
https://www.facebook.com/centrumprzesiadkoweopole/ 
https://goo.gl/maps/y5E1tQYaRVfkZ2AD6
https://www.google.com/maps/place/Kąpielisko+Bolko/@50.6444168,17.9365072,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47105341aae40921:0xc83e82b304eb49ab!8m2!3d50.6444168!4d17.9386959
https://www.google.com/maps?client=safari&rls=en&oe=UTF-8&q=silesia+opole&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwi4layxlZrwAhXl-yoKHZvYB5AQ_AUoAXoECAEQAw
https://www.google.com/maps?sca_esv=563069957&output=search&q=Kamionka+Piast&source=lnms&entry=mc&sa=X&ved=2ahUKEwi_vO-5gZaBAxVlHxAIHcIFAvMQ0pQJegQIChAB
https://www.google.com/maps?client=safari&rls=en&q=targowisko+cytrusek+opole&oe=UTF-8&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwi3ha_em5rwAhWitYsKHS_fDekQ_AUoAXoECAEQAw 
https://www.facebook.com/groups/366445347260545
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Z Opola na prezent

chleb z piekarni Wodnicki
miejsce: ul. Katowicka 67 oraz ul. Krakowska 25 
(od strony Zwierzynieckiej)

*śmietankówka z Olesna 
w dużych sklepach monopolowych, 
np. Skład Kolonialny | miejsce: pl. Kopernika 1—2

*głubczycki olej rzepakowy 
np. zdrowa żywność sklep Terra 
miejsce: ul. Augustyna Kośnego 14

kawa Hard Beans Coffe Roasters
w klubokawiarni Kofeina 2.0 | miejsce: 
pl. Teatralny 12 lub bezpośrednio w Palarni 
miejsce: ul. Armii Krajowej 35

opolskie pamiątki z Białego Kruka
sklepik prowadzony przez fundację zajmująca 
się osobami z niepełnosprawnościami 
miejsce: ul. Bronisława Koraszewskiego 1 
(przy Rynku) 

*lumpeks „na Głogowskiej” 
(obecnie „Szwajcar”) | miejsce: ul. Głogowska 22

„Viva Profi" sieć z odzieżą używaną
miejsce: ul. Fabryczna 1

Chimax
chińskie centrum w galerii Opolanin — źródło 
wielu fascynacji artystów przybywających 
w Opolu na rezydencjach | miejsce: 
pl. Teatralny 13

Ważne Osoby Opolskie
 
Wilq Superbohater, Jerzy Grotowski (to tu odkrył 
potencjał swojego teatru, mieszkał w Opolu 
przez 6 lat), Michał Bajor, Edyta Górniak, Tomasz 
Mróz, Remigiusz Mróz, Tomasz Różycki (sąsiad 
GSW), Agnieszka Żulewska, Barbara Białowąs. 

OPO

http://piekarniawodnicki.pl/
http://osm-olesno.pl/smietankowka-oleska/
http://www.olej-glubczycki.pl
https://hardbeans.com/
https://www.facebook.com/galeriabialykruk/?ref=page_internal
http://szwajcar.info.pl/store/135
https://www.vivetextilerecycling.pl/znajdz-sklep/
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wokół Opola
Zostań z nami na weekend i zaplanuj 
wspaniałe wycieczki!

*Jeziora Turawskie
Duże, Średnie, Małe — gratka dla lubiących 
spacery przy akwenach

Jezioro Srebrne
idealne na spacer, pływanie czy piknik nad wodą

*Stobrawski Park Krajobrazowy
odpoczynek w lesie — dla osób dyrektorskich, 
pracowniczych i grzybiarskich

Park w Pokoju
ruiny w malowniczym dzikim parku

Arboretum w Lipnie
romantyczne ogrody i roślinność

*Kopa Biskupia
opolski Mount Everest

*Góra Św. Anny
miejsce kultów i imponujący amfiteatr

*Zamek w Mosznej
opolski Hogwart z możliwością spaceru po parku 
i zjedzenia śląskiego obiadu

Jura Park Krasiejów
dinozaury pod Opolem

Kajaki
dla aktywnych

https://www.opole.pl/dla-turysty/jeziora-turawskie
https://www.google.com/maps?client=safari&rls=en&q=jezioro+srebrne+osowiec&oe=UTF-8&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwiZsqDylJrwAhUGmYsKHQ5mDnAQ_AUoAXoECAEQAw
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stobrawski_Park_Krajobrazowy
https://www.google.com/maps?client=safari&rls=en&q=park+w+pokoju&oe=UTF-8&um=1&ie=UTF-8&sa=X&ved=2ahUKEwiboLyTlprwAhX_AxAIHYrIALcQ_AUoAnoECAEQBA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arboretum_w_Lipnie
https://www.google.com/maps/place/Biskupia+Kopa/@50.2566828,17.4112581,14z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x471193c5924a8089:0xd623e7be9cf1d8b3!8m2!3d50.2566847!4d17.4287677
https://www.google.com/maps/place/47-154+Góra+Świętej+Anny/@50.4571204,18.1506964,14z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47110504b4407e31:0x4167cf1b26eccdcb!8m2!3d50.4571222!4d18.168206
https://www.google.com/maps/place/47-154+Góra+Świętej+Anny/@50.4571204,18.1506964,14z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47110504b4407e31:0x4167cf1b26eccdcb!8m2!3d50.4571222!4d18.168206
https://mosznazamek.pl
https://juraparkkrasiejow.pl
https://www.ziaja-kajaki.pl/trasy
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NA SŁONO 
UWAGA: KULTOWE!

Oj... można u nas dobrze zjeść. Jak jesteś 
na Śląsku Opolskim, szukaj rolady, klusek 
śląskich, modrej kapusty, kołaczy. Mniej 
tradycyjnie też polecamy!

*Naleśnikarnia Grabówka
niby francuskie, a jednak opolskie. Urokliwie nad 
Młynówką. | miejsce: ul. Mozarta 2

*RYBEX
kultowa smażalnia i pyszna ryba panierowana 
(uwaga! zamknięte w sobotę). 
miejsce: ul. Krakowska 10 

*Bar Pierożek 
potentant pierogarski w Opolu. Pysznie i do 
syta. | miejsce: ul. Księdza Hugona Kołłątaja 6

Wegeneracja
wegetariańska knajpa rodzinna. Pysznie. 
miejsce: ul. Młyńska 1

VegeQchnia
niedrogo i wegetariańsko. Opolska wersja 
Złotego Osła z Katowic. | miejsce: ul. Augustyna 
Kośnego 5

SMAK BAR Zaułek Franciszkański 
dyrekcja poleca barszczyk „bezkonkurencyjny”.
miejsce: Franciszkańska 1

Bar Kubuś 
bar mleczny. Jesz na własną odpowiedzialność.
miejsce: ul. 1 Maja 19

Delikatesy
hipsterski fast food w starych delikatesach 
Społem. | miejsce: ul. Krakowska 30A

Pastaio
makarony lepsze niż w Warszawie (czyli takie 
jak we Włoszech). | miejsce: ul. Klasztorna 1

Rzymskie wakacje
włoska kuchnia z widokiem na Staw Zamkowy.
miejsce: ul. Piastowska 16

Papada
dziecko kuratorów poleca meksykańskie jadło.
miejsce: ul. Edmunda Osmańczyka 2

Samsara
wegetariańsko i indyjsko. Najmilej i pysznie. 
miejsce: ul. Księdza Piotra Ściegiennego 5

Tulsi
jedzenie indyjskie na opolskim rynku. Podobno 
najlepsze w kraju. | miejsce: Rynek 2

Pod Arkadami
piwo i podpłomyki — polskie z włoską nutą. 
miejsce: Rynek 26 

Hamburg
dla fanów burgerów (z mięsem i wege).
miejsce: ul. Księdza Hugona Kołłątaja 16A

OPO

https://www.grabowkanalesniki.pl
https://www.facebook.com/profile.php?id=100059651090465
https://www.barpierozek.com
https://www.facebook.com/wegeneracja
https://vegequchnia.com/menu 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063616599182
https://www.facebook.com/BarKubus 
https://www.facebook.com/delikatesyopole/ 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063575322496
https://rzymskiewakacje.opole.pl/ 
https://rzymskiewakacje.opole.pl/ 
https://www.facebook.com/papada.opole/ 
https://www.facebook.com/samsarapoland/menu/ 
https://www.facebook.com/tulsiopole/
https://www.facebook.com/kawiarnia.pod.arkadami
https://www.facebook.com/kawiarnia.pod.arkadami
https://hamburg.com.pl/


NA SŁODKO, KAWA I Z EFEKTEM WOW 
*UWAGA: KULTOWE!

Na słodko
 
*Sopelek 
Oczywiście znajdziecie tu najlepsze lody 
w Polsce. Firma opolska, ale od lat wkracza 
na rynki ogólnopolskie. Niebawem i u Was! 
Pozdrawiamy Sopot! | miejsca m.in. ul Krakowska 
15–17, CH Solaris pl. Kopernika 16 

Cukiernia Jaglo 
dobre słodkości z podopolskiej wsi (mają też 
śniadania). | miejsce: ul. Ozimska 53

Bonbon 
intrygujące monoporcje w sercu opolskiego 
rynku. Piękne wnętrze. | miejsce: Rynek 27

*Kawiarnio-cukiernia Europa 
babcina elegancja. | miejsce: pl. Wolności 7/8

*Cukiernia Ptyś 
nostalgiczna podróż do przeszłości. | miejsce: 
Krakowska 33/C

Kawa

Atelier Teatr 
bliski galerii lokal — bajgle, tarty i słodkości.
miejsce: pl. Teatralny 12

Kofeina 2.0 
kultowa kawa z ziaren własnej produkcji (Hard 
Beans Coffe Roasters). | miejsce: pl. Teatralny 12

Tutaj 
kawa lepsza niż obsługa, można też zjeść — 
hummus i kanapki. | miejsce: ul. Gen. Tadeusza 
Kościuszki 31/1A

Book a Coffee 
miłe miejsce w miłej okolicy — także 
z sałatkami, bajglami i koktajlami. | miejsce: 
ul. Ojca Józefa Czaplaka 2

*Pożegnanie z Afryką 
klimatycznie. | miejsce: ul. Książąt Opolskich 22

Z efektem WOW

*Restauracja Starka 
tradycyjna śląska kuchnia z widokiem na Odrę.
miejsce: ul. Ostrówek 19

*Restauracja Laba
w samym sercu malowniczego parku. Jesienią 
ładnie. | miejsce: ul. Spacerowa 16

Klubokawiarnia OPO 
dobre kawki za dnia, a wieczorami równie dobre 
drinki. | miejsce: ul. Krakowska 32

Mąka i wół 
widok na Opolska Wenecję. | miejsce: 
ul. Szpitalna 13

Seii Sushi Opole 
sushi z najpiękniejszym widokiem zachodzącego 
słońca nad Wyspą Bolko i Odrą. | miejsce: 
ul. Graniczna 26

*Pub Highlander 
tzw. Haj — tu się chodzi na piwko i kończy 
wszystkie nocne wyjścia. | miejsce: 
ul. Szpitalna 3

OPO

https://sopelek.com.pl
https://cukiernia-jaglo.pl/
https://www.bonbonopole.pl/ 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057716797376
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057716797376
https://www.facebook.com/CukierniaPtysOpole/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/ateliercafeopole/
http://kofeinaopole.pl/ 
https://www.facebook.com/TutajOpole/
https://book-a-coffee.eatbu.com/?lang=pl
https://www.facebook.com/PzA.Opole/?locale=pl_PL 
https://www.restauracjastarka.pl/
https://labanawyspie.pl/ 
https://www.facebook.com/OPO.fanklub 
https://www.facebook.com/MakaiWol/
http://seiisushi.pl/
https://www.facebook.com/highlanderopole/?ref=bookmarks&paipv=0&eav=AfaTBKPw-gDlejqNe4nzCvaTht1F1CQHFlFuP9KQQwi4YQBBi_8y2zT2WHG-Zm1EAfE&_rdr 
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